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Zavarok Spanyolországban

Madrid, szeptember 17. A spanyol politikai 
életnek nagy szenzációja van. Fegyvercsem
pészés miatt letartóztatták Elchevarieta gyá
ros. Spanyolország egyik leggazdagabb em
berét, akiről kiderült, hogy a szocialista párt
nak forradalmi célokra fegyvereket szállított. 
A leleplezett zendülés következményei kiszá
míthatatlanok. Számos házkutatás és letartóz
tatás történt, rengeteg fegyvert és muníciót 
koboztak el.

□ühüngö járvány Romániában
Bukarest, szeptember 17. A román városok

ban veszedelmes méreteket öltött a dühöngő 
sarlach-járvány. Bukarestben október elsejéig 
bezárták az összes iskolákat. Brassóiban pe; 
dig 10 napos tanítási szünetet rendeltek el. 
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Szeptember 30-án nyitja meg 
a kormányzó a református ün

nepi hét kiállítását
Az országos református hét műsorát 

már összeállította a rendező nagybizott-

Az eiső napon, szeptember 30-án. va
sárnap délben nyitja meg Horthy Miklós 
kormányzó az oszágos református kiállí
tást. mely október 10-ig látogatható. A ki
állítás anyagát a Nemzeti Múzeumban, az 
Iparművészeti Múzeumban és a Ráday- 
utcai teológiai akadémia palotájában he
lyezik el.

Szept. 30-tól okt. 7-ig reggel és este a 
budapesti ref. templomban kiváló vendég
szónokok prédikálnak, a józsefvárosi 
templom pedig a külföldi református és 
evangélikus zenekultúra legszebb érmé 
keit mutatják be.

Az ünnepségek alkalmából — mint je
leztük — okt. 7-én kultúrvonatok indulnak 
az ország különböző részeiből. Kecskemét
ről is a már közölt időpontban.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

A Sunday Dispatch c. angol lap támadja 
a Népszövetséget, amelynél az elnyomott 
magyar kisebbség jajszava süket fülekre 
tálát).

Csütörtökön kezdődnek Rudapesten a 
magyar—német gazdasági tárgyalások: a 
németek fokozni akarják gyártmányaik el
adását Magyarországon.

A kormány 10—20 százalékkal felemelte 
az egyetemekre felvehető hallgatók lét
számát.

Miskolcon 28 városi tisztviselőt nyugdí
jaznak, köztük három vezető tisztviselőt 
is.

A Daily Mail írja: A napóleoni idők óta 
a legerősebb európai katonai szerződés a> 
lesz, amely a közeljövőben Németország. 
Lengvelország. Magyarország és Jugo
szlávia között fog létrejönni.

Ez év első felében Ausztria egymagában 
közel kétszerannyi magyar árut vett át. 
mint a három kisantant állam együttvéve.

A csongrádmegyei Deszk község határá
ban vasárnap hatvan holdon arattak rizst.

Valuta be nem szolgáltatása miatt 27 
marhaexportot ellen folyik vizsgálat.

38:3
Ez a szavazás aránya a szovjet felvétele ügyében

(A Kecskeméti Lapok budapesti szer
kesztőségének éjszakai telefonjelentése) 
A Népszövetség közgyűlésének politikai 
főbizottsága hétfőn rendkívüli ülésen fog
lalkozott a szovjet felvételének kérdésé
vei. De Marta portugál külügyminiszter, 
az első szónok, hangsúlyozta, hogy nem 
szavazza meg a Szovjet felvételét, mert a 
Szovjet berendezkedése ellentétben áll a 
mai államrendszerek és a Népszövetség 
alapelveivel. A szovjet felvétele a kom
munista propaganda új erőre kapását és a 
polgári államok alapjainak szétrobbantá-iát 
jelenti.

Motta svájci külügyminiszter azt fejti, 
gette, hogy a bolsevizmus sem vallási, sem 
erkölcsi, sem társadalmi, sem politikai, de 
még csak gazdasági szempontokból sem 
egyeztethető össze a civilizált államok 
alapelveivel. A kocka most már el van 
vetve és legfeljebb abban lehet remény. 
kedni, hogy a következmények nem iga-

Kecskemét híres borai 
az őszi mezőgazdasági kiállításon 

8 Zöldszilváni, a Muscat Öltőnél, a Rizling és a Kadarka felvonul 
az országos érdeklődés középpontjába

Budapesten szeptember végén és októ
ber eleién zajlik le a TESz Munkahete, 
amelynek keretében tartják meg az Orszá
gos őszi Mezőgazdasági Kiállítást. Az 
egész héten féláron lehet utazni a fővá
rosba az ország minden részéből és így 
bizonyos, hogy a Munkahétnek nagy si
kere lesz.

A Mezőgazdasági Kiállításon a tokaji 
hor mellett felvonul a híres kecskeméti 
bor is. A város szikrai szőlőtelepe borkós
tolót rendez a leghíresebb kecskeméti bo-

A kétfilléres almától az egyfilléres mustig
EMBEREMLÉKEZET ÓTA MOST OLCSÓBB ELŐSZÖR AZ ALMA, 

MINT A KRUMPLI
A Szőlő- és Gyümölcstermelők Egyesü

letében tartott vasárnapi értekezleten fel
színre került a szőlősgazdák számos égető 
kérdése. Tárgyalták az idei almatermés 
katasztrófáját és foglalkoztak a must még 
mindig kialakulatlan árával.

A szőnyegen forgó problémákkal kap 
csolatban a Kecskeméti Lapok munkatársa 
kérdést intézett Kecskeméti Mihályhoz az 
OMKE elnökéhez, aki a következőkben 
nyilatkozott:

— Az alma katasztrófáját kettős ok hoz
ta létre. Az egyik az, hogy az alma férges 
volt, másrészt pedig az. hogy a pálinkafő
zésre alkalmas almát olyan súlyos adókkal 
terhelik, melyekkel számolva a pálink tfő- 
zők csak a legminimálisabb árat adhatják 
érte. Ez az oka annak, hogy kétfilléres al
ma-árak is voltak, vagyis ember emléke
zet óta először volt olcsóbb az alma, mint 
a krumpli.

— A must ára még nem alakult ki. ami 
arra vezethető vissza, hogy a kereskedők 

zolják a felszólalók bizalmatlanságát.
Barthou francia külügyminiszter szenve

délyes hangon vette védelembe a Szovjet 
felvétele ügyében tett indítványt és azt 
fejtegette, hogy 1919. óta sok minden meg
változott a bolsevista Oroszországban. 
Edén angol pecsétőr. Aloisi báró olasz kiii- 
ügyminiszter és Beck lengyel külügymi
niszter felszólalása után a kisebb államok 
képviselői következtek, majd szavazás alá 
bocsátották a kérdést.

A főbizottság 38 szavazattal 3 el'encben 
elfogadta a szovjet felvétele ügyében elő
terjesztett javaslatot. 7 szavazó pedig 
nem élt jogával. A Szovjet ellen szavazott 
Svájc. Portugália és Hollandia, szavazati 
jogával pedig Argentína. Belgium. Kanada, 
Luxemburg. Nicaragua. Paraguav és Pa
nama nem élt.

A szovjet felvétele ügyében ma dönt 
véglegesen a Népszövetség közgyűlése.

rokból. Megjelenik a kiállításon a Zöld
szilváni, amelynek nevét az ország hatá
rain túl is rengetegen ismerik, ott lesz a 
kecskeméti kadarka, amely régóta a leg
jobb márka a magyar borivók soraiban, ott 
iesz az 1932-es Rizling, ez az édesitalú, fi
nom csemegebor és felküldjük Budapestre 
a Muscat Oftonelt. amelyről sok-sok kül
földi vendég állapította meg Kecskeméten, 
hogy egyszerűen letegezi a híres rajnai és 
bordeauxi borokat.

részéről nincs elég kereslet. Nem is lehet, 
mert a multévről még meglevő borok rend
kívül nvomják a piacot. Ha a kormányzat 
részéről nagyobb arányú segítség jutott 
volna ki a kereskedelemnek a multévi bo
rok elhelyezésére, ma sokkal kevesebb ne
hézség állna az új bor értékesítésének út
jában.

— A mustpiac helyzete különben egyál
talán nem vigasztalan. Az árak egyre ma
gasabb lépcsőre lépnek és a mai piacon 
már elérték, sőt meghaladták fokonkint az 
egy fillért is.

27 vagon szőlőt, 7 vagon 
almát szállítottak el 

szeptember első felében 
A hivatalos kimutatás szerint szeptem

ber 1—15-ig 27 vágón szőlőt. 7 vágón almát 
és 4 vágón zöldpaprikát szállítottak cl



2. oldal Kecskeméti üAPOK 1934 szeptember 18.

a megbízható jó áruk, az óriási 
választék és a példátlan olcsó
árak csinálják a Héjjas 

harisnyaházban.

Kecskemétről. A 38 vágón összsúlya 4247 
mázsa volt.

Németországba 15 vágón szőlőt, egy vá
gón almát. Ausztriába < vágón szőlőt szál
lítottak. Budapestre 7 vágón alma. 4 vágón 
szőlő és 4 vágón zöldpaprika mcnt^

Aki kétszer örül 
a semminek

A szappanosok melleit, a bögrék, csana- 
kok. köcsögök és egyéb cseiresek árusainak 
szomszédságában terül el a szegény emberek 
piaca. Télen-nyáron egyazon gúnyát viselő 
emberek ezek, akik rettenetes igénytelen-.eg- : 
ben tengődnek s elkallódásukat senki nem 
veszi észre ... Ök is a piacra jönnek. Ok is 
áruinak. Elcsigázódolt testük gyér munka
erejét árulgatják. .... , . ■ I

Itt a szegény munkaerő-zsibárusok piacan , 
is vetődik azért egy-egy kis öröm. A beszéd
jük faragatlan, vastag: vicceik nehezek, rusz- : 
tikusak. Ha két ember beszélget egymással. . 
észrevétlenül körülveszik és szájtátva hallgat- j 
ják a szót, olyan áhítattal, oly nagy figyelem- . 
mel. mintha legalább is az. üdvösségük füg- 
gene tőle. Ezeknek az embereknek tán a 
gyomruknál is ékesebb a lelkűk . . .

Egy kilúgozott képű, pufók atyafi viszi a ' 
szót: , i

— Nagy szöröncsém akadt, hajjátok-é?! , i 
Egy kis zsufa. szőrmék ember odaszól 

neki:
— Mondjad má‘...
De a pufók szemmelláthatólag ki akarta | 

élvezni a közérdeklődés csiklandós örömeit s ' 
büszke rátartisággal aprózta a mondók íját:

— Nem jó mondom, csak kerülgetett a szö- 
röncse ...

A kis szőrmék már nagyon kíváncsi lehe
tett. mert újra belekiáltott az embergomo- 
lvagba:

— Tán' nem látod kimondani a szól, gyo- 
gyujon be a szömöd!

Ezt már az akadozó beszédű pufók is meg- 
sokalta:

— Mit lefetyősz lé mindég!
— Né törődj vele — kiáltották többen is 

a hallgatók közül.
Általános röhögös köziben folytatta a pu

fók ember az ő nagy szerencséjének elbeszé
lését. Nehézkesen, hosszadalmasan adta elő. 
hogy már régen szorongat magánál tíz pen
gőt. Ez a tíz pengő volt mind<*n  vagyona, re
ménysége. büszkesége. Ez. adott neki erőt a 
további küzdelemre. Még a nyáron kereste 
nagy keservesen. Ezt megzsugorgatta. meg
koplalta. Egy világért fel nem váltotta volna. 
Abban reménykedett, hogy majd több is jön 
hozzá: de bizony nem jött. Az ő árva tízpen
gője egyedül kucorgóit még árvább zsebe fe
nekén. Milyen nagy volt az öröme, amikor 
tegnapelőtt hajnalban az ő szokott utján 1o- i 
holt, hogy illendő időben a munkás-piacon 
legyen és a derengő reggelen egy poros tíz
pengőst talált. Nagyot dobbant a szíve, gyor
san körülnézett, nem látta-e valaki véletlenül. 
De a jó Istennél egyéb nem tudott róla. Eszié- i 
be jutott a közmondás: ..Ki korán kel. aranyat 
Ie|.“ Csakugyan. így igaz. Haza sietett. No 
majd otthon összeteszi a két tízest. Most már 
húsz pengője van. Szanaszét szaladt az esze.

Valódi terpentines
5 dkg hirös cipőkrém 28 fillér
2 dkg. hirös cipőkrém 12 fillér 

FMinden fűBaer- és vegyes üzletben, 
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hogy mit vegyen ezen a pénzen, ha majd itt 
lesz a szegények réme: a tél. Egy kis krump
lit. zsiradékot, kását, tarhonyát . . . Előveszi a 
ti/est. Nagy tisztelettel megtönilgeti a portól. 
Kisimítgatja. Cirógatja. Gyönyörködik benne. 
Aztán benyúl a belső zsebbe. Megdobban a 
szíve, de nem az örömtől, hanem a rémület
től. Nem találja az ő tízesét. Gyorsan le a rosz- 
szagú. avas mándlil. Minden zsebében lázasan 
kutat, keres, rázogatja. kiforgatja, hiába min
den. nincs a tizes sehol, összetörtén leül.

A „Kisasszony"
és a titokzatos tarhonya nagy sikere 
a kunszentmiklósi pásztorünnepélyen 
Hogyan készül a tarhonyából a fordított kása és a lebbencs?

A kunok fővárosában, ahol Petőfi Sán
dor a Megy a juhász a szamáron c. versét 
írta, vasárnap húszezer ember jelenlétében 
pásztorünnepélyt tartottak. Az ünnepé
lyen megjelent a kecskeméti Gyöngyös
bokréta is. köztük a bugaci gulyások Fe
kete Pál vezérlete alatt. Az egyik fővárosi 
reggeli lap hangulatos tudósítást közöl a 
pásztorünnepélvrő! és benne a bugaciak 
sikeréről.

A bugaci gulyások magukkal vitték 
legokosabb magyar pulit, a ..Kisasszony"-t 
is. A „Kisasszonyáról ereszti világnak a 
budapesti kollégánk az alábbi szenzációt:

— Olyan okos a „Kisasszony", hogy 
még az órát is ismeri. Ha kérdik tőle, 
hány óra. annyi fogát mutatja, amennyit 
az óramutató jelent...

Ezt. persze, maga a pesti újságíró sem 

A Kaszinó Egyesület a helyi társadalom 
legkellemesebb találkozó helye

Tegnap Rákóczi-úti palotájába költözött 
sétatéri nvári helyiségéből a Kecskeméti 
Kaszinó Egyesület.

A Kaszinó emeleti előcsarnoká- ügyes 
gondolattal, igen szerencsés megoldassa!, 
a hely gazdaságos és amellett kényelme*  
felhasználásával, a célszerűségi szempon
toknak megfelelően teljesen átalakították. 
Az átalakított helyiségeket a tagok foko 
zott érdeklődéssel, az eddiginél nagyobb 
számban keresik fel s értesülésünk szerint 
már az ősztől kezdődően állandó találko
zót ad egymásnak napról-napra helyi tár
sadalmunk számos vezető egvénisége a 
megfelelő kényelmet nyújtó s a tagoknak 
második otthonnal szolgáló Kaszinóban. 
Városunk hosszú múltra visszatekintő.

KÜLÖNÖS BONYODALMAK
KÉT SZÁL SZÁRAZKOLBÁSZ KÖRÜL

Egy laiosmizsei kereskedő beperelte a 
Weisz-féle budapesti hentesáru gyárat, 
mert romlott kolbászt árusított és a már 
előre befizetett árat nem térítette vissza. 
A kereskedő állatorvossal vizsgáltatta 
meg a kolbászt, amit az állatorvos rom 
lottnak talált. A cég nem sokat törődött 
a per sorsával, amit el is vesztett.

Egyidejűleg a vármegyével is meggyűlt 
a hentesáru-gyár baja. A vármegye ugyan
is romlott hús forgalombahozataláért k>- 
hágási eljárást indított a cég ellen, amely 
most már bizonyítani kívánta, hogy jó 
kolbászt hozott forgalomba. Az eljárás 
során vélemény-nyilvánítás végett megke

I Homlokán hideg veríték gyöngye csillog. 
I Nagy kínnal, lassan gondolkozni kezd. Ott. 

azon a helyen, ahol ezt a tízest találta, be
nyúlt a zsebébe, elővette a tizesél. megnézte,

I mert az az érzése támadt, hogy tán' elvesztet- 
! te és akkor . . . igen akkor melké telte a zse

bének és ez a talált tizes az ő pénze volt. A 
saját elvesztett pénzét találta meg.

Most újra örülök annak, hogy nem más 
tanúin mög - nevetett boldogan a nyomorú
ságból ki se látszó szegényember. Pr.

gondolja komolyan, hiszen vicces beállí
tásban írja meg. Annál komolyabban ír 
azonban a tarhonyáról, amely elképesztő 
naivsájjával már csak mosolyra tud inge
relni bennünket. Szóról-szóra ezt írja:

,.A cserényben ott van a teljes felszere' 
lés: iszákban a szalonna, a zacskóban a 
tarhonya, amelyből a fordított kásák és a 
kockaalakú tészták és a finom lebbencsek 
készülnek."

Beszámol még arról, hogy a cscrény 
dcszkafalán kiapasztva lóg a boros „kaba“ 
is. Csak éppen arról nem ír. hogy a szérű 
mögött vígan legelnek a lovak esténként a 
kukoricásban, hogy Nagykőrösön harmad
szor virágzik a suba-fa és hogv a kacagá- 
nyos csikósok víg nótaszó mellett kaszál
ják a határban a töltött-paprikát. . .

nagytekintélyű társadalmi egyesülete ily 
módon a kívánt mértékben tudja betölteni 
fontos hivatását. —■ melyet annak idején 
a nagy Széchenyi tűzött a Kaszinók elé. — 
a köz érdekeinek minél hathatósabb szol
gálatával. nemes eszmék kitermelésével, 
életrevaló gondolatoknak barátságos nieg- 
nvilvánulásával és a megvalósulás küszö
béig juttatásával.

Hogyan mondotta a koszorús költő. 
Széchenyi alkotásairól szólván magasröptű 
ódájában?...

...... Ha eszmeváltó díszes körbe ülsz. ■" 
Igen örvendetes és eredményeiben iga

zán közhasznú tény lenne, ha a tagok mi 
nél nagyobb számban gyülekeznének össze 
a kecskeméti cszmeváltó díszes körben.

resték az Igazságügyi .Állatorvosi Taná
csot. mely az állatorvossal szemben arra a 
véleményre jutott, hogy a vitatott kolbász 
tényleg nem volt romlott. így a kihágást 
ügyben fel is menették a gyárat.

ív ..-xóAüüo-bn cmfwvp snrdl cmfwy 
A gyár ezek után újból a kecskeméti já

rásbírósághoz fordult és új bizonyítékok
kal a tarsolyában a per újból való tárgya
lását kérte.————————— 
Szarkáéban a Rigó-szőlők szoniszé iságában 
3 és fél hold jó fiatal szőlő jó lakással eladó. 
Értekezni lehet Tóth bognárnál, VIII. Juhász
utca 10. 2H0
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ŐSZI CIPÓ SS agLAP-ujdo iisúgok megérkeztek!

PERL cipő- és kalapáruházába || Beretvással szemben
Áruforgalom bevásárlási helye

Szeptember 23-től október 7-ig 
rendkívül olcsón lehet Budapestre utazni

Kecskemét th város Központiszeszfőzde 
hirdetménye.

A nyári utazások szezonja lassan véget 
ér. de a befejezés előtt a MÁV még bősé
gesen gondoskodik arról, hogy akik ked
vezménycsen szeretnének a fővárosba 
utazni, kivehessék részüket az olcsó uta
zásból.

Szeptember 23-án. a legközelebbi vasár
napon kultúrvonat közlekedik Kecskemét
ről Budapestre, abból az alkalomból, hogy 
az országház előtt a Duna vizén, szabad
téri előadásban bemutatják József Ferenc 
királyi herceg nagysikerű színdarabját, a 
Columbus-t. A kultúrvonati utazás oda- 
vissza 3.60 pengőbe kerül, ezenfelül mind
össze az egypengős belépőjegyet kell meg
váltani a szabadtéri előadásra. A vonat 
menetrendjét véglegesen még nem álla-

pították meg, de korán reggel indul Kecs
kemétről és az éjféli órákban indul vissza 
a Nyugati pályaudvarról.

A kivételesen olcsó utazási alkalomra 
sürgősen ajánlatos jelentkezni a Menet- . 
jegyirodában, mert a jelentkezéseket csak i 
korlátolt számban vehetik fel.

Szeptember 26-án kezdődik meg a TESz 
Munkahetére a kedvezményes utazás. ‘ 
Egész éven át félárujeggyel lehet majd 
utazni.

Az olcsó utazások sorát október 7-én ' 
újabb kultúrvonat fejezi be, amely a front- 1 
harcos-ünnepségek alkalmából indul a fő
városba. Ugyanezen a napon lesznek Bu I 
dapesten az Országos Református ünnep- I 
ségek is.

Hullásalma
szilva, barackcefre

11M átvétele folyamatban.
Mindenki szölötörkölyót átvesszük.

Fizessen elő lapunkra

Hogyan kezdte szerzői működését Kecskeméten 
a budapesti kültelki szinháztröszt igazgatója, 
a Novara volt kormányosa: Erdélyi Mihály

Erdélyi Mihály a volt igen népszerű I titokzatos muszáji tűzeseteket figurázta ki 
kecskeméti táncos komikus intervjút adott I 
az egyik naj., . .
sán ik eddigi karrierjéről.

A beszélgetés során elmondotta, hogy a 
világháború alatt Horthy Miklós parancs
noksága alatt a Novara kormányosa volt. 
A háború alatt Cattaroban, mint tenge
részt, őrnagyi parancsra front színésznek 
rendelték és ekkor kezdődött meg színészi 
pályafutása. Arra a kérdésre, hogy tn lett 
belőle író, Erdélyi a következőket mon
dotta:

— Ez már Kecskeméten történt. Egy ir
tózatosan rossz operettet játszottunk. 
Majdnem a guta megütött, hogy ezért 10’ó 
tantiémet kell fizetni. Mondtam a kar
mesternek, ilyen vacakot mi is tudunk írni, 
fis megírtuk a „Hazudik a muzsikaszóit. 
Fölmentem vele Marton Sándor színpadi 
kiadóhoz. Úgy kirúgott, hogy hatot bo-

......... ...........     . rendkívül ötletesen, oly sikerrel, hogy az 
így budapesti újság munkatár- j alkalmi kis színdarab heteken át szerepelt 

kísérő műsorként a Katona József Szín
ház színpadán.

Hofherr 
szólösajtók 

szőlőzúzók, ekék tükörpáncél 
kormánnyal, boronák, vetőgé
pek és az összes alkatrészei 
gyári áron kaphatók

Dómján
GÉPKERESKEDÖNÉL

Rákóczi út.2021

Kedden /46 és /«9 órakor 
3 órás dupla műsor!

Eggerth Márta. Petrovics és Verebes Ernő 
főszereplésével: 

Hawai rózsája
káztam. Erre előadtuk magunk. Kecske- ‘ ' m * P í •
méten. Harmincszor ment. Elkérte Szeged. 
Harmincötször játszotta. Akkor jött Se
bestyén. felvitte Budára és átjátszotta vele 
az egész szezont. Többszázszor ment.

Az újságíró megkérdezte Erdélyi Mi
hályt arról is. hogyan lett zeneszerző. 
Miska barátunk nem sokat gondolkodott, 
hanem nemes őszinteséggel kijelentette:

— Egyszerűen. Gondoltam, lopni én is 
tudok. És azóta a zenét is én szerzem a 
darabjaimhoz.

Erdélyi Mihály, aki most a Józsefvárosi- 
és Erzsébetvárosi színházak igazgatója 
Budapesten, ezekben számol be írói kar
rierjének megindulásáról. A történeti hű
ség kedvéért meg kell állapítanunk, hogy 
Erdélyinek a Hazudik a muzsikaszó pre
mierje előtt már játszották Kecskeméten 
egy darabját. A Muszáji csuda volt ez, egy 
hallatlanul mulatságos blüett, amelyben a

Ezenkívül

A 3 császárvadász
Történet a régi jó békevilágból.

Történik Becsben, Innsbruckban és egy tiroii 
faluban. Főszerepben: I’aul Richter, Fritz 

Kainpers, Gril Haid, Else Elsler.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.aptuhíjdonos és kiadó: az Első Kecskeméti 

Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kéttemplom-köz 

Előfizetési díj negyedévre 4.80 pengő 
Telefon: 141.

22281—1934. vght. szám.
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY

Kátai Jenő dr. ügyvéd által képviselt Szőke Jenő 
javára 1088 pengő 91 fillér és az összes foglal- 

ikckövetelése és járulékai erejéig, a kecske- 
. járásbíróság 1932. évi Pk. 20.333. számú 

el elrendelt kielégítési végrehajtás folytán vég
szenvedőknél 1932. évi december 22-én le- 

felülfoglalt és 1060 pengőre becsült ingókra az 
érés elrendeltetvén, Kecskeméten, Kisfaludy-utca 
szám alatt leendő megtartására határidőül 1934. 
szeptember hó 18. (tizennyolc) napjának délelőtt 

10 (tíz) óráját tűzöm ki. amikor a bíróilag lefoglalt 
házi bútort, szőnyeget, képet, porszívót, zongorái s 
egyéb ingóságokat el fogom adni.

Kecskemét, 1934. évi augusztus 16-án.
Bartha Kálmán, kir. bir. végrehajtó.

RÓNA-féle 

fémszappan 
zsíros, olajos, kátrányos kezek tisz
títására. Műhelyek, irodák nélkülöz
hetetlen szappana. Gyorsan tisztit 
fertőtlenít. Darabonként

16 Ciliéi
BÓDOGH festékraktárában

Vadászfegyverek és lőszerek a legolcsóbb árban
vaskeresMésében

■■érezhetők be. Vásári utcai városi berhaz Telefon. 17

Elsőrendű magyar konyha,
• választékos étlap. Menü rendszer, kitűnő borok, részvénysörök, polgári árak! •

Széchenyi tér 7

az Otthon-étteremben
Naponta cigányzenei
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és őszi divatcipők nagy választékban LUTHER-PALOTA.

SJF’O.TS'T

Mindkét helyi csapat győzött 
KAC—HMTE 2:1 (1:0) 
KTE—MÁK 4:2 (2:1)

Vasárnap a helyi csapatok derekasan meg
feleltek a kitűzött feladatnak, amennyiben si
került legyőzniük ellenfeleiket. K<>riill»elül egy
forma a teljesítmény értéke, mert a MÁK jobb 
csapat ugyan, mint a HMTE. de a KAC-nak 
idegenben kellett megküzdeni vele.

KAC—HMTE 2.1 (1:0). í gy indult a játék, 
hogy a KAC gólokkal fog győzni. A kék-fehé
rek állandó táámadásban voltak, de egy be
rúgott gól után többet adtak a szépségre, mint 
az eredményességre. Amikor azután a HMTE 
látta a pepecselést, támadásba lendült s bi
zony a végén keservesen meg kellett küzdeni 
a győzelemért. A KAC góljait Korányi lőtte. 
A csapat megfelelt. Jól játszott Korányi. Far
kas E.. Kliment. Fodor, sokat dolgozott a két 
Gsernák. Harmat nyereség, de kell még kis 
idő. amíg teljesen beleilleszkedik a számára 
új környezetbe.

KTE—MÁK 4:2 (2:1). Ismét a régi KTE- 
erény lángolt a pályán, a lelkesedés, lendület, 
győzniakarás. tehát nem is maradhatott el a 
siker, ami annál értékesebb, mert a nagy mu
mus került terítékre. 2:2-ig állandó KTE-veze-, 
léssel együtt haladtak a csapatok, azután a 
KTE elhúzott és biztosan győzött. A siker 
megérdemelt, inért a lilák a meccs jó részén 
támadásban voltak. A KTE góllövői Székely 
(2). Sövényi és Kozma voltak, aki ugyan csak 
beljebb segítette Bende labdáját. *A  mutatott 
játékért az egész csapatot dicséret illeti, külö
nösen az örökifjú Bendét. a technikás Sövé- 
nyit és az agilis Majtánt.

A meccs előtt játszották le a KMÁV—KTE
II. másodosztályú bajnoki mérkőzést, melyet 
4:3 (1:3) arányban a MÁV nyert meg. A győz
tes csapat nagyobb játékerőt képvisel, mint 
ellenfele, első bajnoki játékán azonban any-

Fülöp Béla vaskereskedéseben

zománcozott edény legolcsóbban
szerezhető be. SzabadsAg-tér 8 és Gáspár András-utca 5. Telefon 11

Kecskeméti Lapok

| ovira lámpalázas volt, hogy csak akkor esz- 
i mólt, amikor a KTE már két góllal vezetett 

ellene. Végül mégis sikerült a szerencsét meg
fordítania és győznie.

A futballbajnokság állása
I. osztály

1. KAC 2 2 — — 6:1 4
2. ÜTVE 3 2 — 1 13:4 4
3. SzMÁV 11 — 5:1 2
4. MÁK 2 1—1 5:6 2

5—fi. KTE 2 1—1 4:6 2
5—fi. SzTE 2 1—1 2:3 2>

7. MTK 2 1—1 3:10 2
«. HMTE 2 — — 2 3:5 0
9. KTK 2 — — 2 2:7 0

Vasárnapi program
a tavalvi eredményekkel a következő: K
KTK (3:1. 1:0) MÁK—SzTE (5:4.
HTVE—SzMÁV

A II. osztályban: KAC II.—KTK II.. KMÁV 
- SzTE II.

A KTE-nek tehát egyik csapata sem játszik 
vasárnap.

Sporteredmények
A kerületben: MTK—SzTE 2:0. HTVE— 

KTK 2:1.
Profi I. liga: Ferencváros—Kispest 3:1. 

Hungária—Szeged 2:0. Újpest—Somogy 10:0. 
Budai—Attila 5:1. Soroksár—III. kér. 3:1.

Rómában a Lazio 8:l-re verte a Bocskait, 
melynek egyetlen gólját Návai lőtte.

Szabó, a KAC új boxolója Budapesten szép 
küzdelemben győzött Nagy (B. Vasutas) felett.

A déli II. o. bajnokságban a félegyházi Re
ménység vezet 4 ponttal Tiszaföldvár 3 pontja 
előtt.
A kétnapos íiszóversenyt a Kollégium nyerte 

a Piár előtt
Az úszóverseny vasárnapi második napjá

nak eredményei: 100 m bajnoki gyorsúszás
ban 1. Széli 1:06.4. 2. Szunyoghv. 3. Gyalókay 
dr.. a középiskolai bajnokságban 1. Wagner

i Koll. 1:15.2, 2. Deák Kér.. 3. Gáspár Piár. 
| 200 m. bajnoki mellúszásban 1. Kovács 3:30.2, 
I 2. Losonczy, 3. Szabó. A 100 m. bajnoki 

hölgymellúszásban 1. Kovács M. 1:45.8. 2.
1 Szabó Sári. 3. Nagy E. 400 m. gyorsúszásban 
; 1. Széli 5:54.6, 2. Szunyoghy, 3. Deák. 50 ni.

gyermekgyorsúszásban 1. Hargittay 37.8. 2.
Vásárhelyi, 3. Szabó. 100 m. hölgvgyors- 
úszásban 1. Hirscli 1:47.8, 2. Kovács. 4X50 
m. középiskolai gyorsstafétában 1. Kollégium 
A) csapata (Héjjas. Sós. Szabó, Wagner II.) 
2:23.2. 2. Kollégium B), 3. Piár.

A vizipolómeccsek során a döntőben a Kol
légium 2:0 (1:0) arányban győzött a Piár fe
lett. A gólokat Luszka és Szabó Pál dobták.

A pontversenyben 1. Kollégium 162, 2. Piár 
68. 3. Kereskedelmi 21 ponttal.

A KAC kerékpárosai 
nyerték a nagy ezüstserleget

Miletics Boldizsár vezetésével működő ren
dezőbizottság igen élvezetes kerékpárverseny
nyel kedveskedett a sportközönségnek. A 
verseny nagy sikert hozott a KAC-nak. amely 
megnyerte a pontversenyre kiírt értékes 
ezüstserleget. A pontversenyben 1. KAC 15. 
2. Debreceni Vasutas 11. 3. SzTK 8, 4. MTK 
7. 5. Szegedi Reménység 2 ponttal. A verseny 
részletes eredményei a következő:

Kezdők versenyében 1. Bartus KAC, 2.
Barla KAC, 3. Kotormány SzTK. Haladók 
versenyében 1. Herczeg DVSC, 2. Jancsovics 
SzTK. 3. Szalai KAC. A propaganda verseny; 
ben 1. Borsos. 2. Kenderes, 3. Mészáros. A 
főversenyben 1. Pelvásv MTK, 2. Joachiin 
SzTK. 3. Szegi KAC. A hölgy versenyben 1. 
Lázár Erzsébet, 2. Dobra Erzsébet. A gver- 

| mekversenyben 1. Szuromi Pityu. 2. Kovács 
I Lacika. 3. Szécsényi Lacika. A cserkészek ver- 
I senyében 1. Kovács Lajos, 2. Tapasztó Já- 
i nos. 3. Buttinger Károly. A rendör-vasutat 
I versenyben 1. Kovács XI. János rendőr. 2. 
j Tonna vasutas, 3. Palotás vasutas. A motor- 

vezetéses versenyben 1. Joachiin SzTK, 2. 
Molnár KAC.

I A versenyen kisebb balesetek is történtek. 
I Villányi György 22 éves próbarendőr a jobb 

könyökén. Kovács Károly 21 éves motorkerék- 
i páros az arcán sérült meg.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) 

Cipőüzlet kiárusítás 
Bíró és Juhász cég (Kohári-utca 6 sz.) 
megszűnik. Raktáron levő árút f. év 

november 15-ig kiárusítja.

Őszi divat újdonságok as kaphatók
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházában, Kéttemplom-köz, ahol selyem és szövetkülön
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

rendkívül olcsóáron árusítunk

.Telefon: 178.

Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék 

Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása.
Áruforgalom bevásárlási helye I

A■
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jt'jl 21 jfi'S. JK 332 így kis fecskecsalád tragédiája
Kicsinyeik védelmében feláldozták magukat 

és itt maradtak télire a szülök is

IS34 szeptember IS. Kedd. Katholikus: Kúp. sz. ' 
i()ZSCf._ Protestáns: Titusz. — Izraelita: 5695 Thisri
9. Nap kel •’ óra 10 Pcrck,,r. nyugszik •« óra j 
perckor. - Hold kel 15 óra 43 perckor, nyugszik ■ 
éjfélkor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este ló 
órakor: Déli, délnyugati légáramlás, némi fel
hősödéi. .4 hőmérséklet nem változik lénye
gesen. .

A gyógyszertárak közül szeptember 16-tól 30-ig 
Fördős Lajos iKuruc-tér). Tóth István JiKath. bérpa- | 
lolai Zimay Pál i Nagykőrösi-utca> gyógyszertára 
tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező
gazdasági Szakiskola jelenti este 

l'i órakor: A hőmérséklet maxi- | 
muma +21 fok. minimuma 
4-9.3 fok. az esti 7 órai hörnér- 

Iséklet +18.4 fok. talajmenti hő
mérséklet +6.8 fok volt. Kevés fel

hőzet. gvenge délkeleti légáramlás.
Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda- | 

nesli tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zártat (zárójelben az előző , 
nap. zrlal): októberre 12.98 (12.811. decem- 
berre 13.02 (12.84). májusra 13.07 (12.96). j
Liverpoolban októberre 1039 (10.59). decem
berre 10 87 111.84). májusra 11.25 (11.28).

A közigazgatási bizottság ma. kedden 
délelőtt 10 órakor ülést tart a városháza ta
nácskozó termében.

Három pályázó az ügyészi állásra. A 
t. ügyészi állásra befutott a három első pá
lyázat. Hallos Kálmán dr.. Holosnyay Ambrus 
<Ír. és Szabó Pál dr. ügyvédek adták be pá
lyázatukat.

* Női kabátot, gyermekkabátot, valamint
iskolai boy kabátot Soósnál vegyen. Kéttemp
lom-köz. ahol hozott anyagból is a legszebb 
kabátok készülnek. 2191

Eljegyzés. Kenéz Zoltán dr. ügyvéd és 
neje llóth Rózsa leányát Húst eljegyezte Ungár 
László szarvasi orvos.

* Svájci sapkát, gyermek patentharisnyát.
női és férfi fehérneműeket ma már i 
mindenki a Héjjas-harisnyaházbój j 
vesz, ahol a legolcsóbb.

Eltemették Szilády Lászlót. Vasárnap 
délelőtt nagy részvét mellett kísérték örök 
nyugalomra Szilády László volt nyomdatulaj- | 
(Ionost, a Gazdasági Egyesület pénztárosát a 
Nvil-utcai gyászháztól. Az érdemes volt 
nyomdatulajdonos ravatalánál Hetessy Kál- i 
mán dr. ref. lelkész hirdette a vigaszta’ás ige- ; 
jét. a Gazdasági Egyesület nevében pedig : 
Nagy Mihály dr. aleínök búcsúzott az elköl- ! 
lözöttől. A síri áldás és a gyászének elhang- ■ 
zása után bezárult a sírhant Szilády László , 
földi maradványai felett, emlékét azonban bá- i 
lásan őrzi a kegyelet.

örei’cserkészek összejövetele. Az öreg
cserkészek f. hó 18-án. kedden este ,/l9 óra- I 
kor összejövetelt tartanak a szokott helyen. | 
Tárgy: évi beosztás megbeszélése. A hirdetett | 
előadást Jankovits Béla dr. törvsz. bíró egyéb I 
elfoglaltsága miatt később fogja megtartani. ; 
Vezető.

* Ha önnek jó villanyvilágításra van szűk- j
sége. ez nem fog nagy gondjába kerülni, mert I 
ezen berendezést csillárokkal, városi kapcso- ! 
lássál, árammérővel egyetemben kedvező fel- 
tételek me'lett elintézi Kellermann Jenő Al
földi Rádió és Villanyiizcm. Beretvás mellett- : 
Áruforgalom bevásárlási helye! 2190

Bendcné K. I’riderika képei Kecske
méten. Rendéné K. Friderika festőművésznő, | 
aki már több ízben szerepelt nagy sikerrel vá- , 
rmunkban. a közeli napokban egy kisebb 
gyűjteményes kiállítást rendez Kecskeméten. , 
A művésznő most nagyobbára magyar zsá- j 
nerképekel fog kiállítani, de közkedvelt inte- 
rieur-képeihől is bemutat néhány darabol, 
Bende János titkár, művészeti író a kiállítás 
előkészítése végett már városunkba érkezett. 
Az érdekes művészeti eseményre legközelebb 
visszatérünk.

Nincs jobb házi barát 
Az ..Igmándi" víznél. 
Azért legyen minden 
Háztartásban kéznél!

A természetrajzkönyvek sok-sok meg
ható. apró tragédiáról számolnak he. ame 
lyck az állatvilágban zajlottak le. Ezek
közé a megható történetek közé tartozik 
egv kecskeméti fecskepár könnyekig meg
indító szomorú históriája is.

A Kecskeméti Iparhitclintézct és Nép
bank udvarában évek óta fészkel az eresa 
alatt egv fecskepár. ősszel mindig szabá
lyosan útrakclnck a többiekkel, de kora 
tavasszal pontosan visszaérkeznek. Kiköl
tik kicsinyeiket, felnevelik őket és őszre 
ismét eltávoznak. így megy ez már évek 
óta. most azonban valahogyan máskép 
történt.

Az öregedő fccskcpár clszámította ma
gát és a két kis fióka a szokottnál jóval 
későbben kelt ki. A vonulási idő már a 
nyakukra szakadt, de a kicsinyek nem vol
tak elég erősek ahhoz, hogy vállalkozhat
tak volna a nagy útra. Kisasszony napja 
előtt bizonyára nagy tanácskozások voltak

Gyászhír. A legszélesebb körökben 
keltett őszinte részvétet id. Pólyák János 
birtokosnak 76 éves korában f. hó 15-én 
történt elhunyta. Benne a helybeli gazda
társadalom egyik legmunkásabb, legszor
galmasabb tagja szállt sírba, a th. bizott
ságnak és a r. kath. egyháztanácsnak, 
azonkívül a Takarékpénztár Egyesület 
igazgatóságának is érdemes tagja volt. El 
hunyta kiterjedt, nagy családot, a gyerme
kek. unokák, hozzátartozók seregét, az. is
merősök. tisztelők, barátok nagy táborát 
döntötte mély gyászba. Temetése tegnap 
délután 4 órakor folyt le óriási részvét 
mellett a Mária-körúti gyászháznál. A te
metési szertartást Kovács Sándor apátplé
bános végezte nagy papi segédlettel. .« 
Kath. Egvházi Énekkar közreműködésé'el. 
Az általános köztiszteletben állott Pólyák 
János temetésén megjelent Kiss Endre dr. 
polgármester élén a helyi társadalom szá
mos vezető egyénisége. A halálesetről a 
Takarékpénztár Egyesület a következő 
külön gvászjelentést adta ki: A Kecske
méti Takarékpénztár Egyesület igazgató
sága. felügyelőbizottsága és tisztviselőkara 
mély megilletődéssel tudatja, hogy az in
tézet igazgatóságának 14 éven át volt tag
ja Pólyák János úr folyó hó 15-én elhunyt. 
A megboldogult buzgó és értékes tagja 
volt igazgatóságunknak és intézetünk 
ügve'nek elintézésében mindenkor oda
adással vett részt. — Kecskemét. 1934. 
szeptember 16. — Emlékét kegyelettel
őrizzük.

Csontképződést elősegítő szénsavas ta
karmány mészliszt kg.-ként 8 fillér a Bódogh- 
festékraktárban.

Ajánlati felhívás kőművesmunkákra. 
A Kohárvszentlőrinci Templomépítő Bizottság 
a templom hátralevő kőművesmunkálatait ez 
évben be akarja fejezni. Ezért ajánlati felhí
vást küldött az ipartestülethez., ahol a vállal
kozók a feltételeket megtekinthetik. Az aján
latok beadási határideje szeptember 24. A 
munkálatoknak november 1-re be keli feje
ződni. Felhívjuk e munkaalkalomra az építő
iparosság figyelmét.

öngyilkosság. Vasárnap délután a Vacsi 
hegy 38. sz. a. házban felakasztotta magát 
Szabó Imre zöldségkertész 28 éves felesége és 
meghalt. A szerencsétlen asszony már régebb 
idő óta búskomor volt és emiatt követte el 
lettél.

A Gazdasági Gőzmalom kedvezményes 
fürdőjegyei ismét kaphatók lapunk kiadó
hivatalában.

Halálozások. Molnár Terézia ref. 83 
éves. Felsőszentkirály. — Iléjjas Sándor ref 
81 éves, kisbirtokos. Bika-utca 1. — Kulcsár 
Pál rk. 3 hónapos. Bcthlen-város 62. — Ka
pás Mária rk. 2 éves. Felsőszéktó. — özv. 
Vincze Istvánné Bogyó Juliánná rk. 78 éves, 
Kuruc-körút 37.

Fecske-országban emiatt és a szülők bizo
nyára rimánkodva kérlelték a nagytaná
csot. hogy halasszák el az utazást. Az el
halasztásról. — a fecskék jobban tudják, 
hogy miért — nem lehetett szó és a fecs
kék bizony elrepültek. Az öreg fecskepár 
nem bírta nézni, hogv két fiókájuk őri 
zetlenül maradjon itthon, úgv döntöttek, 
hogy maguk is itt maradnak. Itt maradtak 
és inkább a biztos pusztulást választották, 
semhogy megváljanak fiókáiktól.

A szülői szeretet meghatóan szép pél
dáját mutatták meg ezzel az embereknek. 
A Népbank épületét és minden lakóját na
pok óta a fecskék problémája izgatja 
Azon törik a fejüket, hogyan mentsék meg 
a fecske-családot a pusztulástól, amely biz
tosan bekövetkezik, ha a tél első dere az 
eresz alatt éri őket. Reméljük, hogy rövi
desen meg lesz a megoldás és módot talál
nak majd valahogyan arra, hogy a kis 
fecske-család eljusson a melegebb tájakra

Elhízott egyéneknél a már régóta szí; 
vesen alkalmazott természetes ..Ferenc Jó
zsef" keserűvízkúra a bélműködést erőtelje
sen előmozdítja, az anyagcserét tetemesen 
élénkíti, a zsírmennyiséget megfelelően le
csökkenti és a testet könnyeddé teszi. Az or
vosi szakirodalom kimutatja, hogy a Ferenc 
József víznek a máj és a végbél felé irányuló 
vértolulásoknál, valamint aranyérnél és pros- 
tatabajoknál is valóban áldásos határa 'an.

A jó időjárásra tekintette! úgy határoz
tak. hogy a Széktó-fürdőt nem zárják be. ha
nem nyitva tartják mindaddig, míg a kedve
ző időjárás tart.

A m. kir. 4. honvéd vegyesdandár had 
bizottsá'/a versenytárgyalást hirdet a Kecs
keméten elhelyezett csapatok részére f. évi no- 
vemebr hó 1-től 1935. évi október hó 31-ig 
szükséges élelmicikkek. tüzelőanyag, ágyne
mű. zab. széna és szalma, továbbá mindenne
mű kincstári cikk fuvarozásának biztosítása 
tárgyában. A havi fuvarozási szükséglet Kecs
keméten kb. 1200 mm. A versenytárgyalásra, 
vonatkozó további részletek megtudhatók la
punk kiadóhivatalában.

A KAC választmánya I. hó 19-én. szer
dán délután 6 órakor a Vigadóban ülést tart. 
Tekintettel a tárgyak fontosságára, a tagok 
pontos megjelenését kéri az elnök.

■ Elveszett egv arany óralánc 1934. szept. 
17-én délután ^3 és 3 óra között a reálisko
lától a Gáspár András-utcán a Tóth-patika 
sarkáig vezető úton. Kérem a becsületes meg
találót. hogy a Kecskeméti Lapok kiadóhiva
talába hozza be. ahol 10 pengő jutalomban 
részesül. 2230

A városi fiú felsőkereskedelmi iskola 
Baross Gábor önképzőkörének alakuló gyű
lését Szmodiss Mihály dr. tanárelnök vezeté
sével szeptember 16-án tartották meg. A tisz
tikar tagjaivá a következőket választották: if
júsági elnök Sztajanovics Jenő IV.. alelnök 
Szakáll György HL. ftitkár Iiastner Géza IV. 
főjegyző Rálvay Zoltán IV’.. aljegyző VVolk 
mán István HL. főpénztáros Kiss András La
jos IV.. alpénzláros Barakonyi Andor III.. fő
könyvtáros Fischer Béla IV.. alkönyvtáros Be
szédes József III.. zenekari vezető Jenev Ar- 
mand IV. évf. tanulók.

Fűzők 
haskötők 

melltartók
HARISNYATARTÓK legolcsóbban 

Kemény füzökészi tftiiél.
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Laticel gumipárnák minden nagyságban,

a legnagyobb választékban PAPP SÁNDOR ÉS FIÁNÁL il KŐPÖSÍ lltcáll.

Szüreti mulatság a Katii. legényegylet
ben. A Kath. Legényegylet vasárnap szép si
kerrel rendezte meg szüreti mulatságát. A tré
fás műsor szereplői: Klindzki Bözsi és Annus- 
ka. Tozsi Teri. Zsadányi Tinike. Borbély Ma
riska. Bánfi Bözsi. Bozóki Elza, Tóth Gitta. 
Morvái János. Kapocsi János. Gyöngyösi 
László. Balázs Gyula. Györfi Sándor és Mei- 
singer Mihály sok tapsot kaptak. Nagy érdek
lődés kísérte ..Kacsa Panna" jósnő jövendölé
seit. A szüreti mulatság bírói Szabó Józseifne 
és Erzsén Nándor voltak. A fiatalság Zsákai 
Laci muzsikájára hajnalig táncolt.

— Halálozások. Szabó Ferenc ref. 73 éves 
szücssegéd. Kapás-utca 3. — özv. Szinnyai 
Mihályné Pankotay Mária ref. 82 éves, For
rás-utca 24. — Kiss József rk. 69 éves fm.. 
Matkó. — özv. Rehák Istvánná Vdvardi Er
zsébet rk. 69 éves. Kalocsa-utca 2. — Id. Pó
lyák János kisbirtokos, rk. 76 éves. Mária- 
körút 20.

Az olcsó árairól előzékeny fizetési m - 
dozatairol előnyösen ismert Kegyelet 
tem. vállalat üzlete az „Iparos Otthon1'

Születések. Hajagos József ja vadalmi fel
vigyázó és Sóki Ilona leánya Ilona rk. - Kal
már Lajos kereskedösegéd és Sztraka Ilona 
fia Lajos ref. - Warnusz Hugó mészáros és 
Dékány Mária leánya Mária Terézia rk. —■ 
Szarka Gyula kereskedelmi utazó és Bényi 
Eszter fia János Tivadar rk. — Hegedűs 
László fm. és Pataki Anna fia Sándor rk.

Aranyérnél és az ezzel járó béldugulás, 
véjbélrepedés, kelés, terhes vizelési inger, 
májduzzadtság. derékfájás, mellszorulás, szív
dobogás és szédülési rohamok esetén a termé
szetes ..Ferenc József" keserűvíz használata 
csakhamar kellemes megkönnyebbülést ered
ményez.

365—1934. vght. szám. 2229

ÁRVERÉSI 111RDET.MÉN Y
Kenéz Zoltán dr. ügyvéd által képviselt lgnaz 

Furhs javára 695 pengő 08 fillér és az összes fog- 
laltatók tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai ere
jéig — amennyiben a követelésre időközben részlet
fizetés történt, annak betudásával a kecskeméti 
kir járásbíróság 1934. éw Pk. 10 340. számú végzé
sével elrendelt kielégítési végrehajtás folytán végre
hajtást szenvedőnél 1934. évi május hó 15-én le és 
felülfoglalt és 2269 pengőre becsült ingókra az árverés 
elrendeltetvén, annak az 1908. évi XLl. te. 20. sza
kasza alapján a következő megnevezett: Eleetrolua rt. 
javára 162 pengő s jár.. Szőke Jenő dr. ügy ved javára 
1088 pengő 91 fillér s jár.. Grosz és Oeslerreicher ja
vára 640 pengő s jár., továbbá a foglalási jegyző
könyvből ki nem tűnő más foglaltatok javára is. az 
árverés megtartását elrendelem, de csak arra az eset
re. ha kielégítés joguk és követelésük ma is fennáll 
és ha ellenük halasztó hatályú igénykereset folyamat
ban nincs — és annak Kecskeméten. Kisfaludy-utca 
22. sz. alatt leendő megtartására 1934. évi szeptember 
24. 'huszonnégy) napjának délelőtt 10 tín óráját 
tűzöm ki. amikor a bíróikig lefoglalt porszívó, zon
gora. házi bútor s egyéb ingóságok a legtöbbet ígérő
nek készpénzfizetés mellett, szükség esetén a la-csár 
kétharmadán alul is el fognak adatni, még akkor is. 
ha a bejelentő fél a helvszíenn nem jelenne meg. ha 
csak ellenkező kívánságot írásban nem nyilvánít.

Kecskemét. 1934. évi auguszus 31-én.
Bartha Kálmán, kir. bir. végrehajtó.

Hátralékos könyveléseket 
feldolgoznak, mérleget, társas elszámolást elkészítenek 
és felülvizsgálnak, könyvizsgálat eseten mint EL- 
LENSZAKERTŐk érdekit legjobban mi védjük meg 

HOFBAUER TESTVÉREK 
adó- cs könyvszakértők, Budapest, IV., Múzeum-kőrút 7. 

Telelőn : 89—7—57.

Kecskemét th. város polgármesterétől

21.739—1934. szám. 836

HIRDETMÉNY
A 60.736—1934. III. 4. sz. F. M. rendelet értelmé- 

| ben felhívom a sertéstulajdonosok figyelmét arra, 
j hogy a sertésállományban rejlő nemzeti vagyon meg- 
j védése érdekében állományaikban előforduló megbe- 
| tegedéseket azonnal jelentsék be Kecskemét th. város 
I I. fokú állategészségügvgi hatóságánál, illetve a város 

állatorvosi hivatalánál (földszint 2'1. ajtói, annál is 
. inkább mert a bejelentéseket elmulasztókkal szemben 
■ a legszigorúbban fogok eljárni.

A sertésállományokban különösen a sertésorbáne 
és sertéspestis betegségek terjedlek el az utóbbi idő
ben nagy mértékben.

Mindkét betegség ellen a kellő időben alkalmazott 
ojtásokkal lehet eredményesen védekezni. Felhívom 
tehát a sertéstulajdonosok figyelmét, hogy mivel a 

I sertésorbánc elleni védő-, valamint a sertéspestis elleni 
i u. n. szimultán-ojtások a gyakorlatban jól beváltak, 

azokat minél kiterjedtebb mértékben alkalmaztassák 
I saját jól felfogott anyagi érdekeik megóvása céljá- 
; bői is.

Kecskemét, 1934. évi szepember 17-én.
Dr. Kiss s. k.. polgármester.

HIRDETMÉNY
A Csilléry-telepen levő 3 üres házhely, to

vábbá a méheslaposi Zsitvay-telepen levő be
építetlen telkek f. évi szeptember 28-ával ha
szonbérbe kiadók. Ajánlatok a város építé
szeti osztályánál nyújtandók be.

Kecskemét, 1934. szeptember 11-tfn.
820 Építészeti osztály.

Kecskemét th. város I. /. állategészségügyi ható-

HIRDETMÉNY
Értesítem a város közönségét, hogy Kecskemét th. 

város III állategészségügyi kerületében 'idetartozik 
Alsó-. Felsőszentkirály, Felső-. Kisalpár. Lakvtelek. 
Szikra. Árpádszállási egy újabb ebveszettségi eset 
előfordulása miatt az ebzárlatot 90 napra meghosz- 
szabbítom.

A zárlat alá helyezeti területen az ebeket rendes 
'(irtási helyükön megláncolva vagy biztos helyen 
elzárva kell tartani úgy, hogy azok más ebekkel ne 
ii intkezhessenek. Közutakon, utcákon és tereken a 
kutyák csupán pórázon, harapás ellen biztosan védő 
szájkosárral vezethetők. Az ebzárlat ideje alatt a 
macskákat is el kell zárni.

A szabadon tartott kutyákat és macskákat befoga
tom és azokat azonnal köletem, illetve az idevonat
kozó törvényes intézkedés értelmében az ebtulajdonos 
költségére 90 napra megfigyelés alá fogom hely-, 
telni.

Az ebzárlat ellen vétőket szigorúan meg fogom 
büntetni.

Kecskemét. 1943. augusztus 28.
Bíró tb. tanácsnok.

mint 1. f. állategészségügyi r. hatóság.

I’íxfizetéssel nagy ismeretséggel és garanciá
val híró egyént benzinkutak kezelésére felve
szünk. Batthyány-utca 1. szám. Értekezni 

irt 12 1 óra között. 2225

..Tiszagyöngye" Tiszaugnál. szálloda, ven
déglő és strand azonnal kiadó. Szabó mér- 
nök, Gycnes-tér 5.________________

Házak, földek, szőlők Kecskeméten és a kör
nyéken előnyös feltételek mellett eladók. — 
Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület. 1392

A Siesta-szaiiatórium azonnali belépésre ál
landó mosónőt keres.________ 835

Eladó egy nagy Meidinger-kályha. 6 darab
ebédlő bőrszék. IV.. Galamb-utca 3. 817

Kölcsönhordókat keresek. Cím: Mezei-utca
s/ám. g2 5

Szép strasser- és 
Levente-utca 2.

postagalambok eladók. —

Biztos megélhetést nyújtó üzlet a központon 
eladó. Értekezni lehet a Rákóczi-út 6. sz. alatti 
étkezdében, ahol olcsó és jó ételek kaphatók.

794

Háromszobás villa összes mellékhelyiségekkel 
és fürdőszobával, 600 négyszögöl gyümölcsös
sel eladó vagy bérbeadó. Értekezni Batthyány- 
iitca 1. szám alatt lehet 12—-1 ór i közt. 2224

Tanulót felvesz Csupor Benedek fűszerüzlete,
l.'^t ii -li r 1, sz. (Régi postáéiiü 1 <■ t. i 833

Egy fekete zongora eladó Csongrádi-utca 56. 
szám alatt. Megtekinthető 3—6 óra közt. 832

HIRDETMÉNY
A borfogyasztási adó kezeléséről alko

tott szabályrendelet 14. §-a alapján felhí
vom a város bortermelő lakosságát, hogy 
akik az 1934'35. gazdasági évben az álta
luk és háztartásuk által a tényleg elfo- 

i gyasztott bormennyiség után a szőlősgaz- 
; dák és bortermelőknek nyújtott 50 száza

lékos adókedvezményt igénybe akarták 
venni, igénylésüket folyó évi szeptember 

; 1-től szeptember 30-ig a hivatalos órák 
alatt a javadalmi hivatal 6-os számú szo
bájába jelentsék be.

j Azok pedig, akik a borfogyasztási adó- 
! jukat átalányozás mellett akarják befizet- 
, ni. ugyancsak a fentebb kitett idő alatt 
' jelentkezzenek a javadalmi hivatalban. Az 

egyezségi tárgyalás külön megállapított 
, időben lesz megtartva.

A bugacmonostori és lakyteleki köz
igazgatási kirendeltségek területén lakó 
szőlősgazdák és bortermelők igénylésüket 
a fenti határidőben Monostorfalván, il
letve Lakytelckcn a közigazgatási kiren
deltségek vezetőinél is bejelenthetik a hi
vatalos órák alatt.

j Figyelmeztetem a lakosságot, hogy akik 
az átalányozás melletti adózásra jelent
keznek. de az egyezségi tárgyaláson nem 

| jelennek meg és egyezséget nem kötnek, a 
termelőket megillető kedvezményben 
csak az esetben részesülnek, ha az arra 
vonatkozó igényüket is bejelentik.

Akik tehát a borfogyasztási adókedvez
ményre nem jelentkeznek, vagy pedig a 
borfogyasztási adóátalány fizetésére 
egyezséget nem kötnek, azok a must és 
borfogyasztási adójukat az italmérők ré
szére is megállapított rendes adótétel 
mellett kötelesek megfizetni.

Egyúttal figyelmeztetem a bortermelő
ket. hogy a korai szüretclésű mustokat is 
kötelesek bejelenteni, mert aki a bejelcn- 

1 tést elmulasztja, az ellen a jövedéki kihá- 
I gási eljárást haladéktalanul megindítta- 
| tóm.

Kecskemét. 1934 évi augusztus hó. 
Dr. balázsfalvi Kiss Endre s. k.

i 783 polgármester.

■ Magyar Arucsarnokban Kecskemét, (Ket- 
templom-koz) férfiöltönyre való mara
dék Slövetek, felárban kaphatok. Hozott 
anyagból is versenyképes érákon kéezit férfi 
öltönyöket, a legújabb divat szeruű__^^—

Nyeaatatt u Eted Keeekemétl Hírlapkiadó- ée Nyomde-Réarvényttreaaág könyvnyomdájában, — Ny randa vezet fi- Sebők Istvé*


